
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA – FIPA 

 

Bellavista, 22 de mayo del 2024 

Señor: 

Presente. - 

 

Con fecha veintidós de mayo de dos mil veinticuatro, se ha expedido la siguiente Resolución: 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°187-2024-CFIPA 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 

Visto, el PROVEÍDO N°0616-2024-DFIPA donde se adjunta el Oficio N° 0051-2024-DDAIA-FIPA recibido en 

secretaría académica de manera virtual el 20  de mayo  de 2024, mediante el cual el señor Director del 

Departamento Académico de Ingeniería  de Alimentos Ing VICTOR ALEXIS HIGINIO RUBIO , hacer llegar 

de forma virtual por el SGD N°E2076580, LOS PLANES DE TRABAJO INDIVIDUAL (PTI) de 07 Docentes 

Ordinarios de la Escuela Profesional de Ingeniería de Alimentos para el Semestre Académico 2024-A. 

 

CONSIDERANDO:                                                                                                                                                    

 

Que, de conformidad al Art. 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Departamentos 

Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los docentes de disciplinas afines con 

la finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y preparar 

los sílabos por cursos o materias, a requerimiento de las Escuelas Profesionales. Cada departamento se 

integra a una Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras Facultades; 

 

Que, dentro de las atribuciones del Director del Departamento Académico es “Distribuir la Carga 

Lectiva y No Lectiva, así como aprobar los Planes de Trabajo Individual de los docentes, en primera 

instancia, según directivas vigentes para ser ratificados en Consejo de Facultad” de acuerdo al Art. 73° 

inciso 73.6 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, el artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1496 faculta a las Asambleas Universitarias, Consejos 

Universitarios, Consejos de Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de universidades 

públicas y privadas, para que realicen sesiones virtuales con la misma validez que una sesión presencial. 

Para ello, emplean medios electrónicos u otros de naturaleza similar que garanticen la comunicación, 

participación y el ejercicio de los derechos de voz y voto de sus miembros. Los medios utilizados para 

la realización de las sesiones virtuales deben garantizar la autenticidad y legitimidad de los acuerdos 

adoptados;   

 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en su 

Sesión Extraordinaria de fecha 21 de mayo de 2024, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art.  

180°, inciso 180.23° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria 

N° 30220; 

 

RESUELVE: 

 
1º APROBAR los Planes de Trabajo Individual de los Docentes Ordinarios del Departamento Académico 

de Ingeniería de Alimentos de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos, correspondiente 
al Semestre Académico 2024-A, los mismos que a continuación se adjuntan:  

 
 
 
 
 
 



 
 
 

PLANES DE TRABAJO INDIVIDUAL 2024-A 
DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DE ALIMENTOS 

 
 
NOMBRADOS  

N° APELLIDOS Y NOMBRES DE DOCENTES ESCUELA PROFESIONAL 

01 GONZALEZ GONZALEZ JOSE IGNACIO EPIA 

02 SALINAS MORENO SERAPIO ALFREDO EPIA 

 

CONTRATADOS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DE DOCENTES ESCUELA PROFESIONAL 

01 MEDRANO CAMARGO CESAR ABEL EPIA 

02 MONCADA LOZANO YANET CONSUELO EPIA 

03 REAÑO RIVERA JACQUELINE ROXANA EPIA 

04 SALAZAR ESPINOZA FERNANDO EPIA 

05 RUA POMAHUACRE SILVIA PILAR EPIA 

 

 
2°  ELEVAR, la presente Resolución a la Oficina de Recursos Humanos de la Universidad Nacional del 

Callao, para su consideración y trámite correspondiente. 

 

3°  TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la señora Rectora, VRA, VRI, ORH, DAIP, DAIA, EPIP, EPIA, OTIC 

FIPA e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Dr. ENRIQUE GUSTAVO GARCIA TALLEDO. – Decano 

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR. – Secretario Académico  

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines pertinente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EEBA/Ana maria  

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 

mailto:fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe


T P L

01P 3 3 48 8:00-10:30

(GP1) 2 2 32 10:30-12:10

90G 2 2 32 13:50-15:30

91G 2 2 32 15:30-17:10

92G 2 2 32 17:10-18:50

EO420
FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA ELÉCTRICIDAD Y 

MAGNÉTISMO
2 ENERGÍA 1-abr.-24 FIME 2 32 10:30-12:10

16 272

6 15:00-18:00 16:00-18:00

5 13:00-18:00

11 187

5 13:00-15:00 13:00-16:00

5 85

32 544

Res. N°

2.4 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT

.

G. H. ASIGNATURAS
  HORAS

ESC. PROF.
FECHA 

INICIO
LOCAL

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

1.3. TUTORÍA

MATEMÁTICA IIP101

FÍSICA I

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

2.1

JUEVES
HORAS 

SEMAN.

HORAS 

SEMEST

.

LUNES MARTES

5.3

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

IA208

EPIA FIPA

FIPA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N° 144-2024-CFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES

Res. N°

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 02/05/2024

4.1 SUPERVISIÓN Y/O ASESORÍA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONAL Res. N° 146-2024-CFIPA

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°4.5

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.2

5.1

EPIP

2-abr.-24

2-abr.-24

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4.2

4.3

4.4

Res. N° 

Res. N°

Res. N°

3.1 Res. N°

3.2

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: SALAZAR ESPINOZA
NOMBRES:   FERNANDO 
CÓDIGO: 8016

CONDICIÓN: CONTRATADO
CATEGORÍA:   DC - B1
DEDICACIÓN:  T.C

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IIA505 92G MICROBIOLOGIA GENERAL 4 EPIA 3-abr.-24 CU 4 68 15,16,17,18

IIA606 91G MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS 4 EPIA 4-abr.-24 CU 4 68 11,12,13,14

IIA606 91G

8 136

3 12,13,14

Res. N° 146-2024-CFIPA 5 9,10,11,12,13

8 136

2.7

2.8

2.10

16

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

Res. N°

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4.2

4.3

4.4

Res. N°

4.5

4.6

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 15/05/2024

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.1 Res. N°

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. Desarrollo de 

clases en aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res.N° 092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

1.3. SUPERVISIÓN DE PRÁCTICAS

1.4. 

2.1 Res. N°

2.11 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

2.9 Res. N°

Res. N°

Res. N°

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

2.4

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: RUA PÓMAHUACRE
NOMBRES:  SILVIA PILAR
CÓDIGO: 2340

CONDICIÓN: CONTRATADA
CATEGORÍA:   DCB2
DEDICACIÓN:  T.P.

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IIA410 04A Estadistica 2 EPIA 2/04/2023 C.U 2 34 14,15

IIA410 04A Estadistica 2 EPIA 2/04/2023 C.U 2 34 16,17

IIA501 05A Estadistica para la investigacion 2 EPIA 1/04/2023 C.U 2 34 14,15

IIA501 05A Estadistica para la investigacion 2 EPIA 1/04/2023 C.U 2 34 16,17

IIP501 05A Estadistica 2 EPIP 2/04/2023 C.U 2 34 18,19

IIP501 05A Estadistica 2 EPIP 2/04/2023 C.U 2 34 20,21

IIP602 06A Estadistica para la Investigacion 2 EPIP 3/04/2023 C.U 2 34 18,19

IIP602 06A Estadistica para la Investigacion 2 EPIP 3/04/2023 C.U 2 34 20,21

16 272

3 51 12,13 16

1 17 17

4 68

2.7

2.8

2.10

20 340

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

Res. N°

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4.2

4.3

4.4

Res. N°

4.5

4.6

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 26/04/2024

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.1 Res. N°

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

1.3. TUTORÍA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N°046-2024-DFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

2.1 Res. N°

2.11 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

2.9 Res. N°

Res. N°

Res. N°

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

2.4

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: SALINAS MORENO
NOMBRES:  SERAPIO ALFREDO
CÓDIGO: 0479

CONDICIÓN: Nombrado
CATEGORÍA:   Asociado
DEDICACIÓN:  Tiempo Parcial

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IA 109 01-A Redacción Técnica y Comunicación. 2 IA 4-abr.-24 102 2 34 13, 14

IA 109 GP-1 Redacción Técnica y Comunicación. 2 IA 1-abr.-24 311 2 34 08, 09

IA 109 GP-2 Redacción Técnica y Comunicación. 2 IA 1-abr.-24 311 2 34 10, 11

IA 109 GP-3 Redacción Técnica y Comunicación. 2 IA 1-abr.-24 311 2 34 12,13

01-P Actividades Culturales y deportivas 2 IA 7-abr.-23 202 2 34 13,14

02-P Actividades Culturales y deportivas 2 IA 7-abr.-24 202 2 34 15,16

12 204

4 68 14,15 8,9

5 85 15 10, 11,12, 15

21 357

5 85 8,9,10,11,12

2.7

2.8

5 85

5 85 8,9,10,11,12

5 85

5 85 13 8,9,10,11

4 68 14 13,14,15

9 153

40 680

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

4.17

4.18

4.21

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

3,1    Miembro de la comisión  de Practicas Pre-profesionales. Res. N°  111-2024-CFIPA

3.2 Res. N°  

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4,2  Miebro de la comisión de calidad. 

4.3

4.4

Res. N°  125 -2023

4.5

4.6

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 26/04/2023

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4,1  Miembro de la "Comisión de asesoramiento permanente" Res. N° 075-2024 

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N°  092-2023 -CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

1.3. TUTORÍA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N° 046-2024 DFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

IA-111

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

2.9 Res. N°

Res. N°

Res. N°

2.2 Res. N°  

2.3 Res. N°

2.4 Res. N°

2,1  Miembro del centro de Investigación: "Gestión de Tecnología en el Desarrollo Humano" Res. N° 110-2023-R

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: GONZÁLEZ GONZÁLEZ
NOMBRES:    JOSÉ IGNACIO
CÓDIGO: 2925

CONDICIÓN: .NOMBRADO
CATEGORÍA:    ASOCIADO
DEDICACIÓN:  T.C.

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IIA505 91G MICROBIOLOGIA GENERAL 4 EPIA 1-abr.-24 FIPA 4 68 10,11,12,13

IIA802 GP2 TECNOLOGIA  DE FRUTAS Y HORTALIZAS 4 EPIA 2-abr.-24 FIPA 4 68 8,9,10,11

8 136

3 51 8,9 12

3 51 14 13,14

14 238

2.7

2.8

2.10

0 0

2 15 15

0 0

0 0

16 272

2.1 Res. N°

2.11 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF.

FECHA 

INICIO
LOCAL

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

2.9 Res. N°

Res. N°

Res. N°

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

2.4

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A 

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

1.3. TUTORÍA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N° 144-2024-CFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

4.5

4.6

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 17/05/2024

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.1 Res. N°

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

3.1 Supervisión y/o Asesoria de practicas pre profesionales Res. N° 122-2023-CFIPA

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4.2

4.3

4.4

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

Res. N°

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: MEDRANO CAMARGO
NOMBRES: CESAR ABEL 
CÓDIGO: 6241    

CONDICIÓN: CONTRATADO  
CATEGORÍA:  B2 
DEDICACIÓN:  TP

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

II-903 09A TECNOLOGÍA DE LÁCTEOS 2 ₋ EPIA 1/04/2024 C.U 2 34 8,9

II-903 09A(90G) TECNOLOGÍA DE LÁCTEOS ₋ 4 EPIA 1/04/2024 C.U 4 68 10,11,12,13

II-903 09A(91G) TECNOLOGÍA DE LÁCTEOS ₋ 4 EPIA 1/04/2024 C.U 4 68 9,10,11,12

II-705 07A TECNOLOGÍA DE BEBIDAS 2 2 ₋ EPIA 1/04/2024 C.U 4 68 8,9,10,11

II-602 06(GP2) EVALUACIÓN SENSORIAL 2 EPIA 1/04/2024 C.U 2 34 19,20

16 272

6 102 14,15,16 12,13,14

2 15,16

N°144-2024-CFIPA 3 11,12,13

N°146-2024-CFIPA 5 14,15 12,13,14

16 272

2.7

2.8

2.10

32 544

Res. N°

Res. N°

Res. N°

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

2.4

2.1 Res. N°

2.11 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF

FECHA 

INICIO
LOCAL

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

2.9

1.3. SECRETARIO DOCENTE DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO EPIA-FIPA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N°056-2024-DFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

1.5. SUPERVISIÓN Y/O ASESORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES O INTERNADO Res.

Res.1.4. TUTORIA

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. 

Desarrollo 

de clases en 

aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N°092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 15/05/2024

4.8

4.9

4.10

4.11

4.1 Res. N°

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

Res. N°

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

4.2

4.3

4.4

Res. N°

4.5

4.6

4.7

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: MONCADA LOZANO
NOMBRES:  YANET CONSUELO
CÓDIGO: 2129

CONDICIÓN: CONTRADA
CATEGORÍA:   DC-B1

DEDICACIÓN:  TIEMPO COMPLETO

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello



T P L

IA 301 03A (90G) Química de Alimentos 4 EPIA 2024-04-03 CU 4 68 14,15,16,17

IA 301 03A (91G) Química de Alimentos 4 EPIA 2024-04-05 CU 4 68 15,16,17,18

IA 503 05A Aditivos y Conservantes para Alimentos 2 EPIA 2024-04-03 CU 2 34 8,9

IA 503 05A Aditivos y Conservantes para Alimentos 2 EPIA 2024-04-04 CU 2 34 17,18

IA 812 08A Innovación y Desarrollo de Nuevos Productos 2 EPIA 2024-04-04 CU 2 34 10,11

IA 812 08A Innovación y Desarrollo de Nuevos Productos 2 EPIA 2024-04-04 CU 2 34 12,13

16 272 0 0 6 6 4

6 102 11,12,13 11,12,13

5 85 9,10 10 14,15

5 85 14,15,16 11 14

16 272 8 0 2 2 4

2.7

2.8

2.10

0 0 0 0 0 0 0

III. ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

0

32 544

2.1 Res. N°  

2.11 Res. N°

CÓDIGO 

ASIGNAT
G. H. ASIGNATURAS

  HORAS ESC. 

PROF

FECHA 

INICIO
LOCAL

2.5 Res. N°

2.6 Res. N°

2.9 Res. N°

Res. N°

Res. N°

2.2 Res. N°

2.3 Res. N°

2.4

SEMESTRE ACADÉMICO: 2024 - A

 I. ACTIVIDADES LECTIVAS Y DE GESTIÓN ACADÉMICA

1.1. Desarrollo de 

clases en aulas, 

talleres, 

laboratorios, 

campo.

TOTAL DE HORAS DE LABORES LECTIVAS

Res. N° 092-2023-CU1.2. PREPARACIÓN DE CLASES Y EVALUACIÓN  Y VERIFICACION DE COMPETENCIAS.

1.3. TUTORÍA

 II. ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

Res. N° 144-2024-CFIPA

TOTAL DE HORAS DE GESTIÓN ACADÉMICA

VIERNES SÁBADOMIÉRCOLES JUEVES
HORAS 

SEMAN

HORAS 

SEMEST
LUNES MARTES

1.4. SUPERVISIÓN DE PRÁCTICAS Res. N° 146-2024-CFIPA

4.5

4.6

4.7

TOTAL GENERAL DE HORAS  (I + II + III+IV+V)

3.3 Res. N°

TOTAL DE HORAS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL

IV. ACTIVIDADES DE GESTIÓN UNIVERSITARIA

FECHA: 15/05/2024

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.1 Res. N° 

TOTAL HORAS DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

3.1 Res. N°

3.2 Res. N°

TOTAL HORAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN

4.2

4.3

4.4

Res. N° 

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

5.5 Res. N°

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

Res. N°

5.4

5.3

5.2

5.1

V. ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

Res. N°

...................................................................
DOCENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

PLAN DE TRABAJO INDIVIDUAL
(Resolución N°092-2023-CU, del 23 de marzo de 2023)

FACULTAD: FIPA
APELLIDOS: REAÑO RIVERA
NOMBRES:  JACQUELINE ROXANA
CÓDIGO: 2694

CONDICIÓN: CONTRATADO
CATEGORÍA: DC - B1
DEDICACIÓN:  T.C.

...................................................................
DECANO

FIPA SECRETARIA ACAD
Sello




